
 

   
 

 

 - 1 - 

Smlouva o zajištění realizace sportovní části Mistrovství světa 
silničních motocyklů Grand Prix ČR 2017-2020 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 
 

 
č. smlouvy objednatele:  
 
 

 
Čl. 1 

Smluvní strany 
 

1. Spolek pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, 602 00 Brno 
     zastoupený: Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného výboru  

spolku zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor a  

    Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného výboru 
spolku zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

IČ:  04500750 
DIČ: CZ04500750 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  
č. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ve věcech smluvních a technických je oprávněn jednat Adam Svoboda, tajemník Spolku pro 
GP ČR Brno 
(dále jen „objednatel“) 

 
 

 
2. Automotodrom Brno, a.s., obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložce 1451,  
se sídlem Ostrovačice, Masarykův okruh 201, PSČ 664 81,  
zastoupená svou předsedkyní představenstva Mgr. Ivanou Ulmanovou 
IČ: 60728825 
DIČ: CZ60728825 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx  
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 

  



 

   
 

 

 - 2 - 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zrealizuje sportovní část závodů 
Grand Prix České republiky v letech 2017-2020  Mistrovství světa silničních motocyklů ve 
všech jeho oficiálních kategoriích konaných na Masarykově okruhu ve třech po sobě jdoucích 
dnech zapsaných v oficiálním kalendáři tohoto mistrovství vyhlášeného Mezinárodní 
motocyklovou federací  jako doba konání těchto závodů v Brně, České republice (dále jen 
„závod“) v jednotlivých kalendářních letech 2017-2020,  spočívající v zajištění následujících 
služeb: 

- činovníků dráhy tj. zejména činnosti úředníka dráhy, činnosti pracovníků technické 
přejímky, činnosti traťových komisařů, činnosti komisařů na startu, atd. -  tzn. bude se 
jednat o realizaci povinností dle promoters manual, části general manual bodu G1, G2, 
G3, G4 (s výjimkou povinnosti zajistit stlačený vzduch), G5, G6, G7, G8, G9 (pouze 
zajištění helipadu pro TV vrtulník a 3 helipadů jakožto komerčního heliportu), G10, 
G11, G12, G13, G14, G15, G16, G17, G18, G22, G23, G24. Předmětem této smlouvy 
není realizace povinností vyplývajících z promoters manual, general manual bodu G19, 
G20, G21. 

 
- tiskového střediska tj. zejména analytická činnost zpráv národních médií a sledování 

mediálních zpráv o závodu, činnost zvukaře, výstřižková činnost, tisk a distribuce Press 
Kit, činnost akreditačního střediska, atd. - tzn. bude se jednat o realizaci povinností dle 
promoters manual, části media manual; 
 

- lékařských tj. zejména činnost lékaře, zdravotní sestry, provoz zdravotního střediska, 
atd. V rámci těchto činností dojde mimo jiné i k zajištění povinností dle promoters 
manual, části general manual bodu G9 zajištění zdravotního vrtulníku. 
 

- bezpečnostních tj. zejména kontrolní činnost na vstupu a vjezdu do prostoru paddocku, 
do prostoru závodních boxu, do prostoru pódia, do prostoru startovního roštu atd. - tzn. 
bude se jednat o realizaci povinností dle promoters manual, části security manual; 
 

- organizačních tj. činnosti směřující k zajištění vydání rozhodnutí příslušného silničního 
správního úřadu na povolení zvláštního užívání některých silnic, místních komunikací 
a hlavní příjezdové komunikace k Masarykovu okruhu, a povolení úplné uzavírky 
některých silnic, místních komunikací a hlavní příjezdové komunikace k Masarykovu 
okruhu a úplné nebo částečné uzavírky některých silnic ve správním obvodu Městského 
úřadu Rosice, dále činnosti spočívající v organizaci dopravy a řízení dopravy na těch 
silnicích, kde bude povoleno zvláštní užívání, úplná či částečná uzavírka, včetně 
vydávání označení ke vstupu a vjezdu na tyto komunikace; 
 

- dle promoters manual, části data processing and timing manual,  
 

a to v rozsahu, který je objednatel povinen zajistit v souladu s řády Mezinárodní 
motocyklové federace (dále jen FIM), pořadatelskou smlouvou se společností Dorna Sports, 
S.L., a promoters manual pro příslušný kalendářní rok, který poskytne objednatel 
zhotoviteli do 31. 3. příslušného roku, přičemž pořadatelská smlouva   tvoří v anglickém 



 

   
 

 

 - 3 - 

originálu přílohu této smlouvy a objednatel se zavazuje za realizaci závodu zaplatit řádně a 
včas zhotoviteli cenu sjednanou v čl. 4. této smlouvy.   

 
 
 
 
 
 

Čl. 3 
Čas plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že splní jednotlivé úkony vyplývající z předmětu této smlouvy 

v termínech uvedených ve smlouvě, nebo v promotérském manuálu. Není-li čas plnění 
stanoven, provede zhotovitel úkony v takové lhůtě, aby nebyla ohrožena realizace závodu, 
nebyla porušena pravidla stanovená v řádech FIM, pořadatelské smlouvě a promotérském 
manuálu a aby byl naplněn účel smlouvy. V případě, pokud bude ze strany zhotovitele, 
popř. objednatele pochybnost o určení délky lhůty či stanovení termínu je rozhodný pokyn 
společnosti Dorna Sports, S.L. 

 
2. Nedodržení termínů uvedených v čl. 3 odst. 1 smlouvy se považuje za podstatné porušení 

smlouvy a je důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. Právo objednatele 
uplatňovat náhradu škody a smluvní pokutu tím není dotčeno. 

 
3. Dojde-li k prodlení zhotovitele z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají 

všechny nepředvídatelné okolnosti stojící mimo dispozici zhotovitele, které nebylo možno 
odvrátit ani s vynaložením značného úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které nelze 
na zhotoviteli spravedlivě požadovat, zavazují se strany uzavřít dodatek smlouvy a upravit 
tento smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo 
účelu předmětné smlouvy.  

 
 

4. Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude v příslušném roce splněn realizací 
závodu. Celý závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn realizací závodů 
v letech 2017-2020. 

 
 
 
 
 

Čl. 4 
Cena, platební a fakturační podmínky 

 
1.  Cena za realizaci závodu, kterou se objednatel zavazuje zhotoviteli řádně a včas zaplatit, je 

sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších změn a doplnění, celková činí za celou dobu trvání smlouvy 57.907.287,- Kč 
bez DPH; DPH samostatně 12.160.530,27 Kč; celkem 70.067.817,27 Kč s DPH. 

 



 

   
 

 

 - 4 - 

Za rok: 2017 činí cena 14.000.000,- Kč bez DPH, DPH samostatně 2.940.000,- Kč, 
celkem 16.940.000,- Kč s DPH. 
 
Za rok 2018 činí cena 14.315.000,- Kč bez DPH, DPH samostatně 3.006.150,- Kč, 
celkem 17.321.150,- Kč s DPH. 

 
Za rok 2019 činí cena 14.630.750,- Kč bez DPH, DPH samostatně 3.072.457,50 Kč, 
celkem 17.703.207,50 Kč s DPH. 

 
Za rok 2020 činí cena 14.961.537,- Kč bez DPH, DPH samostatně 3.141.922,77 Kč, 
celkem 18.103.459,77 Kč s DPH. 

 
 

2. Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, možnost zvýšení ceny za realizaci závodu, 
pokud dojde ke změnám smlouvy, které objednatel ani zhotovitel nebyl schopen v době 
jejího uzavření objektivně předvídat a jež vyplývají z legislativních změn, technických 
předpisů nebo ze změny promotérského manuálu, nebo promotérské smlouvy.  

 
Počínaje rokem 2018 bude cena za realizaci závodu každoročně zvyšována o procento 
odpovídající kladnému procentu meziroční míry inflace, vyhlášené Českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy s účinností od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude takové vyhlášení oficiálně učiněno.   

 
3. K ceně bez DPH zhotovitel při fakturaci vyúčtuje objednateli také daň z přidané hodnoty 

v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění. 

 
4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací závodu 

v příslušném kalendářním roce, a za všechny ročníky dle této smlouvy, zisk zhotovitele a 
daň z přidané hodnoty.  
 

5. Podkladem pro úhradu ceny za akci v příslušném kalendářním roce bude faktura vystavená 
zhotovitelem, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních 
předpisů, zejména dle občanského zákoníku a zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
6. Za okamžik uhrazení faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 

objednatele. 
 

7. Cena za realizaci akce v příslušném kalendářním roce je splatná ve třech splátkách, kdy 
první ve výši  40 %  ceny je splatná ve lhůtě do 31. května příslušného roku a druhá ve výši  
50% ceny je splatná do 30 dnů po realizaci akce v příslušném roce, poslední část ve výši  
10% ceny je splatná do 30 dnů po vypořádání vad uvedených v protokolu sepsaném dle Čl. 
7 bodu 1. této smlouvy nebo do 30 dnů po podpisu protokolu dle Čl. 7 bodu 1 této smlouvy, 
v případě, pokud nebudou v tomto protokolu uvedeny žádné vady. Má se za to, že akce je 
v příslušném kalendářním roce realizována dnem, kdy skončí poslední zasedání výboru 
řízení závodu tzv. „Final Meeting of the Event Management Comittee“. Podkladem pro 

   



 

   
 

 

 - 5 - 

úhradu ceny za závod bude faktura vystavená zhotovitelem, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. Je ujednáno, že zhotovitel je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele se zaplacením první 
splátky ceny za realizaci závodu v příslušném kalendářním roce, trvajícího déle než 7 
kalendářních dnů. Toto odstoupení nemá vliv na nárok zhotovitele na náhradu škody 
vzniklé mu v příčinné souvislosti s porušením právní povinnosti objednatele z této smlouvy 
a nemá vliv na nárok zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty sjednané v této smlouvě. 
 

8. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat 
dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným 
dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. V případě, že by zhotovitel jinak měl 
na zaplacení faktury právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, 
je zhotovitel povinen vystavit nový doklad s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě 
není objednatel v prodlení se zaplacením původní faktury. 
 

9. Zhotovitel prohlašuje, že:  
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy;  
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází. 

 
 
 

Čl. 5 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje, že po dobu realizace závodu poskytne zhotoviteli potřebnou 

součinnost, zejména je povinen poskytnout zhotoviteli ihned na jeho první výzvu nejpozději 
však 1 týden před prvním dnem závodu takový počet vstupů a vjezdů do prostoru 
Masarykova okruhu a s takovými oprávněními, které bude zhotovitel potřebovat k tomu, 
aby mohl řádně a včas poskytnout kterékoliv plnění podle této smlouvy, a dále je povinen 
předat od počátku prvního dne závodu do skončení jeho posledního dne vhodnou plochu na 
Masarykově okruhu, která umožní zhotoviteli parkování nejméně  600    parkovacích míst 
pro osobní vozidla, a to proto, aby mohl zhotovitel řádně a včas poskytnout kterékoliv 
plnění podle této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že všechna plnění, která podmiňují 
realizaci akce zhotovitelem, k nimž on není povinen podle této smlouvy, mu poskytne 
objednatel ihned na jeho první výzvu. Bude-li objednatel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti, k níž je povinen podle této smlouvy, nebude v prodlení zhotovitel se svým 
plněním podle této smlouvy. 

 
2. Objednatel se zavazuje, že po dobu realizace závodu v příslušném kalendářním roce 

poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost. Tuto součinnost mu poskytne i po dobu trvání 
této smlouvy, bude-li nutná i mimo dobu realizace závodu. 

 
3. Po skončení akce v příslušném kalendářním roce se objednatel zavazuje, v případě, že akce 

bude provedena pro příslušný kalendářní rok v souladu s touto smlouvou zaplatit sjednanou 
cenu pro příslušný kalendářní rok. Pokud se v průběhu realizace akce v příslušném 

    



 

   
 

 

 - 6 - 

kalendářním roce vyskytnou vady, je objednatel povinen vytknout je bez zbytečného 
odkladu poté, kdy je zjistil, a požadovat jejich odstranění v jím stanovené lhůtě. Pokud 
odstranění již není možné, má právo na přiměřenou slevu z ceny. Práva objednatele z vad 
zanikají, jestliže je řádně neoznámí zhotoviteli do 30 dnů poté, co je zjistil. 

 
4. Objednatel je oprávněn v průběhu realizace akce kontrolovat její provádění, způsob 

provedení, soulad se zadáním ve smlouvě a pokyny objednatele. 
 

5. Objednatel se zavazuje udělit každoročně zhotoviteli plnou moc pro zastoupení objednatele 
ve správních řízeních, bude-li to po plnění předmětu smlouvy ze strany zhotovitele 
nezbytné. 
 

 
 
 

Čl. 6 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli poskytne ihned na jeho první výzvu informaci o 

průběhu realizace akce, a to e-mailovou zprávou na oficiální elektronickou poštovní adresu 
objednatele xxxxxxxxxxxx Zhotovitel je povinen v průběhu realizace akce v příslušném 
kalendářním roce poskytovat objednateli informace o plnění zakázky, při plnění dodržovat 
obecně závazné předpisy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy 
objednatele. Informační povinnost podle tohoto ustanovení této smlouvy nedopadá na 
informace, které tvoří součást obchodního tajemství zhotovitele, nicméně zhotovitel je 
povinen poskytnout informace pokud se přímo týkají povinností zhotovitele dle této 
smlouvy, nebo se jedná o informace, jejichž znalost je nezbytná pro objednatele pro splnění 
podmínek vyplývajících z promotérského manuálu.    

 
2. Zhotovitel je povinen bezodkladně v průběhu realizace zakázky informovat objednatele 

o skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné a včasné provedení zakázky. 
 

3. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění realizace závodu počínat si tak, aby v rámci své 
podnikatelské činnosti nezpůsobil jakýmkoli způsobem objednateli škodu nebo nepoškodil 
dobré jméno objednatele. Zhotovitel se zavazuje plnit objednateli podle této smlouvy 
v rozsahu a kvalitě vyplývající z řádů FIM, jinak v takovém rozsahu a kvalitě, která 
vyplývá z promotérského manuálu či této smlouvy nebo pořadatelské smlouvy se 
společností Dorna Sports, S.L., a ve všech ostatních případech v takovém rozsahu a kvalitě, 
která ještě postačí pro bezpečné a plynulé konání závodu. V této souvislosti zhotovitel 
prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se seznámil s řády FIM, a pořadatelskou 
smlouvou se společností Dorna Sports, S.L. a zavazuje se je dodržovat, resp. jejich verze 
platné pro příslušný kalendářní rok, dojde-li k jejich vydání. 
 

4. Zhotovitel se dále zavazuje seznámit se s promotérským manuálem pro příslušný 
kalendářní rok, který poskytne objednatel zhotoviteli vždy do 31. 3. příslušného roku, a 
zavazuje se jej dodržovat.  
 



 

   
 

 

 - 7 - 

5. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 
v průběhu plnění smlouvy zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo práv z 
odpovědnosti za vady. Zejména je povinen oznámit objednateli změny své právní formy, 
změny v osobách statutárních zástupců, fúzi, rozdělení společnosti oddělení či podání 
návrhu na zahájení insolventního řízení, apod. 
 

6. Zhotovitel je povinen komunikovat řádně a včas a zároveň je povinen mít k dispozici pro 
realizaci předmětu plnění všechna potřebná vybavení vyplývající z řádů FIM a 
promotérského manuálu. 
  

7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které využije pro plnění 
podle této smlouvy.  

 
8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby veškeré práce a dodávky byly prováděny 

kvalifikovanými pracovníky, v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy 
vztahujícími se k realizaci akce.  
 

9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli či jiným subjektům 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy, zákona, obecně 
závazných právních předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu 
nahradit uvedením v původní stav a nebude-li to možné, poskytnout namísto toho náhradu 
v penězích. 

 
10. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po 

dobu trvání smlouvy, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení 
tohoto závazku příslušný finanční úřad vyzve objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho 
ručení, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
DPH vztahující se k porušení závazku zhotovitele řádně a včas zaplatit DPH, s níž je 
spojeno ručení objednatele.  
 
 
 

 
Čl. 7 

Další ujednání 
 

1. Nejpozději do 5 dnů po ukončení závodu za příslušný kalendářní rok bude sepsán protokol 
podepsaný oběma smluvním stranami, tzn. zhotovitelem a za objednatele osobou 
oprávněnou podle smlouvy k jednání ve věcech technických (také jako „předávací 
protokol“).  Má se za to, že závod je ukončen okamžikem, kdy skončí poslední zasedání 
výboru řízení závodu tzv. „Final Meeting of the Event Management Comittee“. V rámci 
tohoto protokolu, budou rovněž zaznamenány vady, které objednatel při pořádání akce 
zhotoviteli vytkl, dále volba nároku z odpovědnosti za vady provedená objednatelem, 
informace o způsobu vyřízení zvoleného nároku z odpovědnosti za vady, pokud k vyřízení 
takého nároku do okamžiku sepsání protokolu došlo, popř. návrh výše slevy z ceny 
navrhovaný ze strany zhotovitele, pokud objednatel zvolil při své volbě tento nárok 
z odpovědnosti za vady.  



 

   
 

 

 - 8 - 

2. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby svým jednáním nepoškodil majetek objednatele 
nebo třetích osob. V opačném případě zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám 
za škodu takto způsobenou. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje, že každoročně, nejpozději v neděli, v týdnu před konáním závodu 

bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou při 
realizaci závodu pro příslušný kalendářní rok s pojistným plněním ve výši minimálně 
6.000.000,- USD.  

 
4. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení 

práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 
 

5. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto 
smlouvou nebo zákonem. 
 

6. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho 
odeslání. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení povinností ze smlouvy ze strany 
zhotovitele, při němž je objednatel oprávněn bezodkladně odstoupit se považuje 

a. prodlení zhotovitele s plněním některé povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo 
promotérského manuálu či řádu FIM delším než 10 dnů, 

b. neoprávněné přerušení či zastavení realizace akce ze strany zhotovitele, 
c. realizace akce v rozporu s promotérským manuálem, řády FIM nebo 

pořadatelskou smlouvou se společností Dorna Sports, S.L., 
d. neexistence pojištění zhotovitele za odpovědnost za škodu s pojistným plněním 

v minimální výši sjednané v odst. 3 tohoto článku této smlouvy. 
 

8. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou v případě, že 
bude ukončena pořadatelská smlouva, a nebude tedy již nadále oprávněn pořádat závod. Pro 
tento případ se smluvní strany dohodly, že nebudou vůči sobě vznášet žádné finanční či jiné 
nároky s výjimkou oprávnění zhotovitele požadovat, aby mu byly uhrazeny všechny do 
okamžiku skončení této smlouvy provedené činnosti, které nebyly uhrazeny, přičemž je 
povinen provést jejich podrobný rozpis s vyčíslením ceny. Ukončením smlouvy výpovědí 
rovněž nezaniká oprávnění objednatele na hrazení škody a smluvní pokuty, na které mu 
vznikl nárok před ukončením této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn rovněž požadovat, aby 
mu byly uhrazeny všechny smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok před ukončením této 
smlouvy. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou 
rovněž z důvodu, že objednatel neobdrží v termínu do 31. 1. příslušného kalendářního roku, 
písemný příslib od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy na poskytnutí finančních 
prostředků ve výši nutné pro realizaci dalšího ročníku závodu    

 
9. Dluží-li si objednatel a zhotovitel vzájemně plnění stejného druhu, může každá z těchto 

smluvních stran prohlásit vůči druhé smluvní straně, že svoji pohledávku započítává proti 
pohledávce druhé smluvní strany. K započtení lze přistoupit, jakmile straně vznikne právo 
požadovat uspokojení vlastní pohledávky a plnit svůj dluh.  Započtením se obě pohledávky 
ruší v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí; nekryjí-li se zcela, započte se pohledávka 



 

   
 

 

 - 9 - 

obdobně jako při splnění. Tyto účinky nastávají k okamžiku, kdy se obě pohledávky staly 
způsobilými k započtení. 

 
 
 
 

Čl. 8 
Odpovědnost za vady  

1. Zhotovitel odpovídá za to, že realizace akce bude provedena v souladu s pořadatelskou 
smlouvou se společností Dorna Sports, S.L., promotérským manuálem, řády FIM a 
případně pokyny a požadavky společnosti Dorna Sports, S.L.  

  
2. Vady, které se projeví nebo budou zjištěny, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele 

v rámci předávacího protokolu, ústně nebo i prostřednictvím e-mailu. V oznámení vad je 
objednatel povinen vady popsat. 

 
3. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, lze-li vadu odstranit formou 
opravy, 

b) právo na zaplacení důvodně vynaložených nákladů na odstranění vad v případě, 
kdy objednatel vady opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění 
třetí osoby, 

c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných 
vad či 

d) právo na odstoupení od smlouvy. 
 
4. Volba mezi možnostmi a) – d) předchozího bodu tohoto článku smlouvy je právem 

objednatele. Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli nejpozději do 5 dnů ode dne doručení 
oznámení vad, kterou z uvedených možností si zvolil. Nesdělí-li objednatel do 5 dnů, které 
právo z odpovědnosti za vady uplatňuje, platí, že požaduje bezplatné odstranění 
reklamovaných vad. Až do okamžiku, než zhotovitel začne odstraňovat vady, může ale 
objednatel své právo změnit na právo na přiměřenou slevu z ceny. 
 

5. Vyzve-li objednatel zhotovitele k bezplatnému odstranění vad a zhotovitel neprovede 
opravu v termínu stanoveném touto smlouvou (viz bod 6 tohoto článku) ani v náhradním 
termínu písemně stanoveném objednatelem, je objednatel oprávněn nechat opravit vady 
prostřednictvím třetí osoby a požadovat po zhotoviteli zaplacení nákladů vynaložených 
na odstranění vad nebo požadovat po zhotoviteli slevu z ceny nebo odstoupit od smlouvy. 
Právo objednatele požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu a náhradu škody tím není 
dotčeno. 

 
Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady nejpozději do 24 hodin od oznámení a 
sdělení výběru možnosti nápravy dle bodu 3 písm. a) tohoto článku, pokud nebude písemně s 
objednatelem dohodnuto jinak. Reklamované vady vzniklé před zahájením závodu musí 
zhotovitel odstranit nejpozději do 5 dnů od oznámení a sdělení výběru možnosti nápravy dle 
bodu 3 písm. a) tohoto článku, není-li s objednatelem písemně dohodnuto jinak.  

 
 
 



 

   
 

 

 - 10 - 

Čl. 9 
Smluvní pokuty 

 
1. Při prodlení zhotovitele s plněním dle čl. 3 odst. 1 smlouvy sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny s DPH za příslušný kalendářní rok. Právo 
objednatele uplatňovat náhradu škody tím není dotčeno. Rovněž tím není dotčeno právo 
objednatele odstoupit od smlouvy z jiných důvodů stanovených občanským zákoníkem 
a touto smlouvou. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje za porušení čl. 6 odst. 1 až 8 a čl. 8 odst. 6 smlouvy zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.  
 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za každý den prodlení s úhradou splátky ceny až 

do jejího zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.  
 
4. Smluvní strany se dohodly, že nespecifikované platby jsou úhradami nejdříve na jistinu 

pohledávky, pak   následně na smluvní pokutu a nakonec na zákonný úrok z prodlení. 
 

 
 
 
 

Čl. 10 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 
 
2. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním 
obsahu této smlouvy zákonem stanoveným způsobem. 

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, který je 

dostatečně určitý a srozumitelný, a že s touto smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní 
strany uzavírají tuto smlouvu na základě své vážné a svobodné vůle prosté omylu 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
4. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými 

pověřenými zástupci obou smluvních stran.  
 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je Promoters contract se společností Dorna Sports, S.L, a 

dále Promoters Manual pro rok 2016, obojí v anglickém jazyce. Součástí Promoters Manual 
je rovněž General Manual, Media Manual, Security Manual, Data Processing a Timing 
Manual. V případě zjišťování obsahu a výkladu řádů FIM, Promoters contract a 



 

   
 

 

 - 11 - 

promotérského manuálu má jejich znění v anglickém jazyce přednost před jejich překladem 
do jazyka českého.  

 
 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že na objednatele se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) a tato smlouva bude prostřednictvím registru smluv povinně 
uveřejněna. Objednatel zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

 
 
 
V Brně dne ……….       V Brně dne ………. 
 
 
 
Za objednatele   Za zhotovitele 
    
 
 
 
 
 
 
 
……………………….........   ………………………………. 
JUDr. Bohumil Šimek 
zástupce člena výkonného výboru 
Jihomoravský kraj 
Žerotínovo nám. 449/3 
602 00 Brno 
IČ: 70888337 
 
 
 
 
...……………………………………. 
Ing. Petr Vokřál 
zástupce člena výkonného výboru 
Statutární město Brno 
Dominikánské náměstí 196/1 
602 00 Brno 
IČ: 44992785 
           

                    Mgr. Ivana Ulmanová 
                    Předsedkyně představenstva 
                    Automotodrom Brno, a.s. 
 
 
                      
 

  
 


